Министерство образования и науки Российской Федерации
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Устьянская средняя общеобразовательная школа»
Бурлинского района Алтайского края

П Р И К А З

31.08.2022г.                                      с.Устьянка	                        №

[bookmark: _GoBack]Об организации питания учащихся
в 2022-2023году.

Во исполнение поручений по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию РФ, утвержденных Президентом 24.01.2020 г. № ПР-113,предусматривающих поэтапный переход с 01.09.2020 г. до 01.09.2023 г. на организацию бесплатного здорового горячего питания для обучающихся осваивающих образовательные программы начального общего образования, а также предоставления государственной поддержки за счет средств федерального бюджета на эти цели, в соответствие с методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации и МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» в целях обеспечения организованного питания учащихся в 2022-2023 учебном году,

ПР И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить список учащихся начальных классов для предоставления  бесплатного горячего питания (приложение 1)
2.Классным руководителям проводить системную работу по вовлечению обучающихся в 100% охват питанием. Вести ежедневный контроль посещаемости учащимися школьной столовой с соблюдением санитарно-гигиенических норм при приеме пищи.
3.Обеспечить горячее бесплатное питание обучающимся 1-4 классов из расчета не менее 57 рубля в день на каждого с 02.09.2022 г. за счет средств федерального бюджета.
4.Организовать питание для обучающихся 5-11 классов используя родительскую плату.
5. Обеспечить двухразовым горячим питанием (завтрак, обед) детей с ограниченными возможностями здоровья на сумму 82 рублей в день на каждого учащегося.
6. Возложить ответственность за организацию питания учащихся в МБОУ «Устьянская СОШ» на Дыбинскую Т.А., заместителя директора по ВР, в филиале «Лесная ООШ» на Ищенко А.В., руководителя филиала.
7. Возложить ответственность за сдачу отчетности, соблюдение санитарно-эпидемиологического режима правил СанПиНа в МБОУ «Устьянская СОШ» на Геринг М.П, завхоза, в филиале «ЛеснаяСОШ» на Поваженко Н.П., завхоза.

[image: J:\штампы и печати\куприенко без печати.jpg]
Директор школы                                      Н.М.Куприенко

(приложение 1)

Список
учащихся начальных классов для предоставления  бесплатного горячего питания
МБОУ «Устьянская СОШ»
	1
	Алейников Виктор Николаевич
	15.01.2015
	1

	2
	Варфоломеев Даниил Александрович
	29.01.2015
	1

	3
	Воронков Глеб Евгеньевич
	21.12.2015
	1

	4
	Гесс Альбина Александровна
	11.06.2015
	1

	5
	ЖдеуоваАягозЖанатовна
	19.02.2015
	1

	6
	Конькова Ксения Ивановна
	30.06.2015
	1

	7
	Ломакин Богдан Олегович
	05.02.2015
	1

	8
	Лаборешникова Ульяна Евгеньевна
	21.10.2015
	1

	9
	Сатаров Михаил Олегович
	20.11.2015
	1

	1
	Ван-Хо-ШанАрсланЮнусович
	04.02.14
	2

	2
	Варфаломеев Егор Александрович
	14.03.14
	2

	3
	ЖдеуовАхметЖанатович
	05.11.13
	2

	4
	Закревский Тимофей Николаевич
	13.02.15
	2

	5
	Захарченко Денис Сергеевич
	19.10.14
	2

	6
	Ковчишина Кристина Александровна
	15.12.14
	2

	7
	Малаева Алтын Нурдаулетовна
	30.06.14
	2

	8
	Скворцова Анна Сергеевна
	03.12.14
	2

	9
	Терновая Анна Сергеевна
	18.03.14
	2

	10
	Токарь Мария Анатольевна
	21.09.14
	2

	11
	Тур Злата Евгеньевна
	26.05.14
	2

	12
	Мигина Маргарита Викторовна
	30.07.2014
	2

	13
	Насырова НаиляРахмановна
	29.03.14
	2

	1
	Лаборешников Максим Евгеньевич
	20.07.13
	3

	2
	СанвазаШухрияСаидовна
	23.03.13
	3

	3
	Дыбинская Анна Сергеевна
	01.03.13
	3

	4
	Алексеенко Николай Алексеевич
	17.08.14
	3

	5
	Гесс София Александровна
	09.12.13
	3

	6
	Миленко Анна Юрьевна
	11.11.13
	3

	7
	Хиль Николай Владимирович
	30.06.13
	3

	8
	Конькова Арина Алексеевна
	26.09.13
	3

	9
	Бочкарёв Артём Александрович
	17.09.13
	3

	10
	Юсупов Алишер Абдурахманович
	26.02.14
	3

	11
	Сизиков Макар Сергеевич
	08.02.13
	3

	1
	Киселев Павел Александрович
	30.07.12
	4

	2
	Круглова Ксения Евгеньевна
	15.08.12
	4

	3
	Коврига Артём Александрович
	10.08.12
	4

	4
	Мусохранов Егор Александрович
	14.09.12
	4

	5
	Горох Полина Игоревна
	02.06.12
	4

	6
	Осиновская Яна Геннадьевна
	26.02.12
	4

	7
	Шейн Антон Сергеевич
	14.12.12
	4

	8
	Мигина Лейла

Список
учащихся начальных классов  для предоставления бесплатного горячего питания
филиала «Лесная ООШ» МБОУ «Устьянская СОШ»
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Класс

	1
	Курыс Алена Васильевна
	06.03.2015
	1

	2
	Сандр Дмитрий Владимирович
	10.05.2015
	1

	3
	Фендель Виктория Евгеньевна
	18.10.2015
	1

	1
	НаурзбаевДиарКамариденович
	03.03.2015
	2

	2
	Пономарев Сергей Александрович
	18.06.2014
	2

	3
	Овечкин Виктор Николаевич
	07.07.2014
	2

	4
	Шелудько Элина Александровна
	18.12.2014
	2

	5
	Шмелева Дарья Андреевна
	28.04.2014
	2

	1
	Алейников Роман Николаевич
	15.08.2013
	3

	2
	Гесс Никита Валерьевич
	11.09.2013
	3

	3
	Кузнецова Алина Александровна
	21.05.2013
	3

	4
	Ларкин Анатолий Андреевич
	13.11.2013
	3

	5
	Сироткин Михаил Дмитриевич
	21.08.2013
	3

	1
	Котова Алиса Ильинична
	17.02.2013
	4

	2
	Курыс Маргарита Владимировна
	02.07.2012
	4

	3
	Фендель Александр Евгеньевич
	02.02.2013
	4

	4
	Чепелева Ксения Романовна
	12.09.2012
	4

Список
учащихся с ОВЗ  для предоставления бесплатного горячего питания
Филиала «Лесная ООШ» МБОУ «Устьянская СОШ»
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Класс

	1
	Бардалимов Артём Сергеевич
	14.11.2008
	6

	2
	Лашин Егор Владимирович
	27.03.2009
	6

	3
	Курыс Диана Дмитриевна
	30.11.2011
	8

	4
	Кривич Данил Андреевич
	05.12.2006
	9

	5
	Бардалимов Никита Сергеевич
	22.02.2006
	9

image1.jpeg